Lote RDS

Número de

vagas por

lote

Classificação Instituição Resultado

1 Oeste 100 1º
Obra Social Santa Isabel -

OSSI
HABILITADA

2
Centro

Oeste
100 -

Associação de Idosos de

Taguatinga - AIT
DESCLASSIFICADA

3 Norte 100 -

Instituto Socioambiental e

Tecnológico de Projetos de

Economia Solidária - IPÊS

DESCLASSIFICADA

MAYARA NORONHA DE ALBUQUERQUE ROCHA

COMISSÃO DE SELEÇÃO

COMUNICADO Nº 05, DE 29 DE ABRIL DE 2022 - COMISSÃO DE SELEÇÃO DO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DA FASE DE HABILITAÇÃO
No exercício da competência, a Comissão de Seleção de Chamamento Público do Edital nº
13/2022/SEDES, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 11-A, de 09 de
fevereiro de 2022, retificado por meio do Edital nº 20/2022, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF nº 36, de 21 de fevereiro de 2022, retificado por meio do Edital nº
24/2022, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 19-A, de 11 de março
de 2022, torna público o resultado provisório da fase de habilitação das Organizações da
Sociedade Civil.
1. RESULTADO PROVISÓRIO DA FASE DE HABILITAÇÃO
1.1. Relação das Organizações da Sociedade Civil habilitadas provisoriamente, conforme o
disposto na Parte III - Fase de habilitação e celebração de parceria

Classificação Instituição Habilitada Meta pretendida Pontuação geral

1º Vila do Pequenino Jesus Sim 60 13

2º Abrigo dos Excepcionais de Ceilândia Sim 50 9

3º Vila Esperança Sim 55* 8

*Vagas remanescentes considerando a quantidade de vagas do certame e a classificação das
outras OSCs.
2. DO RECURSO
2.1. A organização da sociedade civil poderá interpor recurso até as 23h59 do dia 06 de
maio de 2022, através de manifestação enviada para o e-mail
chamamentospublicos@sedes.df.gov.br.2.2. O recurso deverá ser redigido de maneira
fundamentada, em linguagem clara, consistente e objetiva de seu pleito, subscrito pelo
representante legal da instituição, assinado e digitalizado em formato PDF.2.3. Recurso
inconsistente, intempestivo ou cujo teor desrespeite os membros da Comissão de Seleção
será preliminarmente indeferido.2.4. Não será aceito recurso fora do prazo ou em desacordo
com o Edital nº 13/2022/SEDES e suas alterações, ou com este comunicado.

MAÍRA DE OLIVEIRA VALADARES
Presidente da Comissão

MARIA DAS MERCÊS MARTINS LEMOS

Vice-Presidente da Comissão

ANA CARLA COUTO DE MIRANDA CASTRO
Membro da Comissão

ANTÔNIO CEZAR NASCIMENTO DE BRITO

Membro da Comissão

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2022/SEDES
COMUNICADO N° 02/2022

No exercício da competência exarada pela cláusula editalícia 7.1.1., a Comissão de Seleção
do Edital de Chamamento Público nº 14/2022 - SEDES, que tem por objeto a implantação,
execução e manutenção de Ações Socioassistenciais Complementares de Promoção da
Habilitação e Reabilitação para pessoas com deficiência em situação de vulnerabilidade e
risco social, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 35, de 18 de fevereiro de
2022, retificado em 31 de março de 2022, resolve: divulgar a data, horário e modalidade da
Cerimônia de Abertura dos Envelopes contendo as citadas Fichas de Inscrição e Propostas,
conforme subscrito.

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 14/2022 - SEDES
Cerimônia de Abertura dos Envelopes contendo as Fichas de Inscrição e Propostas
Data e horário: 02/05/2022 - 18:30
Modalidade Virtual: transmitida pelo canal oficial - SEDES junto a plataforma Youtube.
Informações adicionais a respeito do assunto poderão ser obtidas com a Comissão de
Seleção por meio do e-mail no endereço: chamamentospublicos@sedes.df.gov.br.

FELIPE AREDA FERREIRA DE BRITO
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2022
Processo: 00390-00001514/2022-31. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 02/2022
(SIGGO nº 046061). PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação
do Distrito Federal - SEDUH/DF e empresa CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA, inscrita
no CNPJ nº 10.902.520-0001-43. DO OBJETO: prestação de serviços de controle de vetores e
pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização,
controle/manejo de pombos, considerando 4 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e
externas, a serem executados nos endereços de unidades vinculadas a esta Pasta, conforme
condições e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 05/2022 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (81013586), na Ata de Registro de
Preços nº 0049/2022 (81015014) e na Proposta (82992566). DO VALOR: R$ 391,07 (trezentos
e noventa e um reais e sete centavos), nos termos da Lei Orçamentária Anual — LOA nº 7.061,
de 07 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade Orçamentária: 28.101;
II - P.T 15.122.8208.8517.0131, III - Natureza da Despesa: 33.90.39, IV - Fonte: 120. Nota de
Empenho 2022NE00086, emitida em 24/03/2022. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; data inicial 28/04/2022 e
data final 28/04/2023. DATA DE ASSINATURA: 28/04/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal: Mateus Leandro de Oliveira, na qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada:
Carlos Alberto Folha da Paixão, na qualidade de Representante Legal.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

EDITAL Nº 177/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, resolve: HABILITAR 50 (cinquenta) candidatos, aptos para habilitação no Programa
Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº 3.877/2006. A
relação dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico
www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 29 de abril de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 06/2022
Processo: 00220-00001121/2022-25 DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
SALTOS ORNAMENTAIS DO OBJETO: CAMPEONATO BRASILEIRO DE SALTOS
ORNAMENTAIS 2022. VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 433.926,91
(quatrocentos e trinta e três mil novecentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101 Nota de Empenho: 2022NE00190 de
11/04/2022, na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27812620690800118,
Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 3.3.50.41. VIGÊNCIA: Da data da sua
assinatura até 10/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: GISELLE
FERREIRA DE OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado. Pela CONTRATADA:
RICARDO DE LIMA MOREIRA, na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 07/2022
Processo: 00220-00000289/2022-13 DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA DE
ESTADO DO ESPORTE E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL DO OBJETO:
FINAIS DA SUPERLIGA FEMININA - TEMPORADA 21/22. VALOR DO TERMO DE
FOMENTO: R$ 752.942,80 (setecentos e cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e dois reais e
oitenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101 Nota de Empenho: 2022NE00197
de 20/04/2022, na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27812620690800009, Fonte
de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 3.3.50.41. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até
29/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE
OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado. Pela CONTRATADA: WALTER PITOMBO
LARANJEIRAS, na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 08/2022
Processo: 00220-00001246/2022-55 DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/ SECRETARIA
DE ESTADO DO ESPORTE E INSTITUTO CULTURAL CAMINHOS - ICC DO OBJETO:
TORNEIO DE FUTEVÔLEI ARANHADA - 8ªED. GAMA/DF. VALOR DO TERMO DE
FOMENTO: R$90.695,85 (noventa mil seiscentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101 Nota de Empenho: 2022NE00198 de
20/04/2022, na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27812620690800140, Fonte
de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 3.3.50.41. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até
04/06/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: GISELLE FERREIRA DE
OLIVEIRA, na qualidade de Secretária de Estado. Pela CONTRATADA: JORCEL DE
ALMEIDA SILVA, na qualidade de Presidente da Entidade.

PÁGINA 76 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 80, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br